
UCHWAŁA NR XIV/107/2025
RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO

z dnia 23 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VI/43/2024 z dnia 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody
na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Krapkowickiego oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 3e ust. 1 i 2 pkt 1 oraz ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Powiatu Krapkowickiego stanowiącym załącznik do uchwały nr VI/43/2024 
z dnia 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Krapkowickiego 
oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W skład Rady, z zastrzeżeniem § 7 ust. 12, wchodzi 17 radnych, wybieranych na zasadach określonych 
w § 7.”,;

2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Członek Prezydium może zostać odwołany na wniosek co najmniej 1/3 składu Rady złożony na 14 dni 
przed najbliższą sesją. Wniosek może być również złożony w trakcie sesji, jeżeli członek Prezydium 
ma być odwołany z powodu:

1) uchylania się od obowiązków;

2) nieodpowiedniego zachowania;

3) działań sprzecznych ze stanowiskiem Rady;

4) szkodzenia wizerunkowi Rady.”,;

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych zwoływanych raz na kwartał. Na wniosek członka Prezydium 
lub co najmniej 1/3 składu Rady może zostać zwołana sesja nadzwyczajna.”,;

4) w § 5 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu 
tajnym, podejmowane są uchwały o odwołaniu:

1) Radnego;

2) członka Prezydium.”,;

5) w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W skład Komisji Wybierającej wchodzi Starosta jako jej przewodniczący oraz czworo członków 
wskazanych przez komisję Rady Powiatu właściwą do spraw społecznych spośród radnych powiatu.”,;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 2433



6) w § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Radny może zostać odwołany przez Radę w drodze uchwały podjętej na wniosek co najmniej 1/3 składu 
Rady w przypadku:

1) nienależytego wykonywania obowiązków;

2) rażącego naruszenia statutu.”,;

7) w § 7 po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu:

„12. Jeżeli po upływnie wydłużonego na podstawie ust. 4 terminu liczba prawidłowych pod względem 
formalnym zgłoszeń jest mniejsza niż liczba Radnych określona w § 1 ust. 4, liczba Radnych w kadencji 
równa jest liczbie wszystkich kandydatów, którzy złożyli prawidłowe pod względem formalnym 
zgłoszenia i obsadzili mandat. Przepisów ust. 7-11 Regulaminu komisji wybierającej Młodzieżową 
Radę Powiatu Krapkowickiego nie stosuje się.”,;

8) w Regulaminie komisji wybierającej Młodzieżową Radę Powiatu Krapkowickiego:

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Wskazani przez komisję Rady Powiatu właściwą do spraw społecznych członkowie Komisji 
Wybierającej oceniają indywidualnie każdą kandydaturę. Ocena jest dokonywana na podstawie Karty 
Oceny Zgłoszenia Kandydata do Młodzieżowej Rady Powiatu Krapkowickiego, której wzór stanowi 
załącznik nr 3 do Regulaminu.”,,

b) ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. W przypadku wyczerpania listy kandydatów, o której mowa w ust. 10, Starosta ogłasza nabór 
uzupełniający, a następnie Komisja Wybierająca przeprowadza procedurę z wyłączeniem ust. 7.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krapkowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Krapkowickiego

Helga Bieniusa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2433


		2025-10-24T12:34:36+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




